
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
детский сад № 19

ПРИКАЗ

15.11.2021 № 222 юд
г. Зея

О внесении изменений и дополнений в Положение «Об оказании 
логопедической помощи в Муниципальном дошкольном 

образовательном автономном учреждении детском саду № 19»

В целях приведения нормативных актов МДОАУ д/с № 19 в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации

приказываю:

1. Внести изменения в Положение «Об оказании логопедической 
помощи в Муниципальном дошкольном образовательном автономном 
учреждении детский сад № 19» (Приложение).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Н.Н. Березина



Приложение к приказу от 15.11.2021 № 222-од

Изменения и дополнения

вносимые в положение «Об оказании логопедической помощи в 
Муниципальном дошкольном образовательном автономном учреждении

детском саду № 19»

1. Внести в положение «Об оказании логопедической помощи в 
Муниципальном дошкольном образовательном автономном учреждении 
детском саду № 19» следующие изменениящ дополнения:

1.1 пункт 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции:
В связи с изменением типа учреждения считать Положение «Об оказании 
логопедической помощи в муниципальном дошкольном образовательном 
бюджетном учреждении детском саду № 19 (МДОБУ д/с № 19), утверждённое 
до переименования учреждения, действительным в работе и следует читать: 
Положение «Об оказании логопедической помощи в 
муниципальном дошкольном образовательном автономном учреждении 
детском саду № 19 (МДОАУ д/с № 19).

1.2. пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:
Настоящее Положение разработано в соответствии с:

- Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации».

- примерным Положением об оказании логопедической помощи в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденного Распоряжением Минпросвещения России от 06.08.2020 № Р- 
75;

- Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам 
образовательным программам дошкольного образования, утвержденного 
приказом Минпросвещения России от 31.07.2020 г. № 373;

- СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 
обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 
обитания», зарегистрированного в Минюсте России 29 января 2021 г. № 
262296;

- СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи» (Постановление Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 28.09.2020 г. № 28);

- Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации


